
2020.04.15 

お客さま各位 

アオヤギ株式会社 

代表取締役社長 青柳 泰一郎 

 

 

『新型コロナウイルス』感染防止の対応についてのご案内 

 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

4 月 7 日に政府より「緊急事態宣言」による新型コロナウイルス感染拡大防止に関

する発表の内容及び現状の社会情勢やお客さまの動向などを踏まえ、弊社の対応につ

いてご案内させていただきます。昨今の事情をご理解いただき何卒、ご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

－ 記 － 

 

現在、このような状況下においても、お客さまからのご注文を頂いておりますこと

を踏まえて、弊社としましては、できる限りお客さまのご要望に応えることを最優先

事項として、営業に取り組む所存でございます。 

しかしながら、政府・自治体の要請を前向き検討し、弊社では更なる新型コロナウ

イルス感染拡大防止の対策として、人と人の接触率の軽減を図ることを目的に、時差

出勤/在宅勤務/シフト体制による出社人数の制限に取り組んでいます。また、社員の

健康管理に十分配慮した対策として、マスクの着用/手洗い/うがいの徹底/消毒・除菌

/10 名以上が集まる会議・打合せ等の自粛/検温による体調管理などを実施しており

ます。 

つきましては、この対策を実施することにより、今後 下記のようなお願いをさせ

ていただくことが想定されます。その際は、弊社営業担当者からご相談させていただ

きますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

＊ 通常以上の作業時間の確保 

＊ 営業時間の変更、弊社担当者との連絡が取りづらくなる可能性 

＊ 納期調整のご相談 等 

お客さまにおかれましても大変な状況とは推察いたしますが、弊社としましてもお

客さまの信頼に応えるべくできる限りの対応をとってまいる所存でございますので、

何卒ご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

以上  


